АДМИНИСТРАЦИЯ МАНОЙЛИНСКОГО

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637

р/счет 40204810800000000339 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г.Волгограда

ИНН/ КПП 3412301348/341201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 февраля 2017 года     № 10
О внесении изменений в постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 29.02.2012 года № 23 « Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Манойлинского сельского поселения»
  Рассмотрев протест прокуратуры Клетского района от 31.01.2017г. , в соответствии с требованиями положений Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального закона от 03.07. 2016 № 277-ФЗ, вступившего в данной части в законную силу с 01.01.2017 г.), администрация Манойлинского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 29.02.2012 г. № 23 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Манойлинского  сельского поселения» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.12 Регламента дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
         « знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация; на представление документов и (или) информации, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе.»;
1.2. В подпункте 3  абзаца второго пункта 3.1. Регламента слово «поступление» заменить словами: ««мотивированное представление должностного лица органа  муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в орган муниципального контроля»;
1.3. Абзац второй пункта 3.1. Регламента дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«поступление в орган  муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования)»;
1.4.    Абзац 4 пункта 3.1. Регламента изложить в следующей редакции:

««Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 2 части 2  статьи 10 Закона № 294-ФЗ (в редакции Федерального закона от 03.07.2016г № 277-ФЗ), не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 10 вышеуказанного закона являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации»;
1.5.  Абзац 1 пункта 3.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«Плановые проверки проводятся Администраций поселения на основании разрабатываемых и утверждаемых органами муниципального контроля в соответствии с их полномочиями ежегодных планов.»;
1.6.   Подпункт 1 абзаца 4 пункта 3.4. Регламента дополнить словами:
«вид ( виды) муниципального контроля»;

1.7.    В подпункте 5 абзаца 4 пункта 3.4. Регламента слова «в том числе подлежащие проверке обязательные требования , установленные нормативными правовыми актами» исключить;
1.8.  Абзац 4 пункта 3.4. Регламента дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов)»;
       1.9. Абзац 4 пункта 3.4. Регламента дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля»;
       1.10.  Пункт 3.5. Регламента после слов «пункта 2» дополнить словами «пункте 2.1.»
       1.11.Пункт 3.6.3. Регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«. В случае необходимости при проведении проверки  получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.";
1.12.  В пункте 3.6.4. Регламента слова "в течение трех рабочих дней" заменить словами "за три рабочих дня", слова "или иным доступным способом" заменить словами "и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом";
1.13  Абзац 2 пункта 3.6.4. Регламента дополнить словами «", в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля";
    1.14.   Пункт 3.9.6. Регламента дополнить предложением следующего содержания: "При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, которые были представлены ими в ходе проведения документарной проверки.".
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                С.В. Литвиненко